
موضع دوپهلوی اتحادیه اروپا
محسن پاک آیین

با انتخاب دکتر مسعود پزشکیان به عنوان رئیس جمهور منتخب، مقامات 
اتحادیه اروپا و رسانه‌های وابسته،از پیگیری سیاست تعامل انتقادی با ایران 

صحبت می‌کنند.
روز شنبه ۱۶ تیر ۱۴۰۳، نبیلا مسرالی، از مقامات رده دومِ دفتر سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا با انتشار پیامی در شبکه ایکس نوشت که ما آماده تعامل 

با دولت جدید مطابق با »سیاست تعامل انتقادی اتحادیه اروپا« هستیم.
به دنبال این موضع، یورو نیوز فارسی، شبکه خبری نزدیک به اتحادیه اروپا،با 
انتشار یادداشتی سعی کرد میان مواضع اتحادیه اروپا و آمریکا تمایز قائل شده 
و رویکرد جدید اروپا نسبت به ایران را مغایر با رویکرد خصمانه آمریکا القا کند.
یورونیوز نوشت: »استراتژی اتحادیه اروپا برای تعامل انتقادی با ایران از 
زوایای مختلف با سیاست فشار حداکثری ایالات متحده در دوران دونالد 
ترامپ متفاوت است. رویکرد اتحادیه اروپا ترکیبی از تعامل دیپلماتیک، ارائه 
مشوق‌های اقتصادی و وضع تحریم‌های هدفمند برای رسیدگی به برنامه 

هسته‌ای و فعالیت‌های منطقه‌ای ایران از طریق گفتگو و همکاری است.
در مقابل، استراتژی فشار حداکثری آمریکا در دوران ترامپ با تحریم‌های 
اقتصادی گسترده و یکجانبه با هدف منزوی کردن ایران از نظر اقتصادی و 
سیاسی پیگیری می‌شد. رویکرد ایالات متحده همچنین شامل حضور نظامی 
قوی در منطقه به عنوان یک عامل بازدارنده و برای مقابله با نفوذ ایران 
طرح‌ریزی شد که نمونه بارز آن نیز در سوء قصد به قاسم سلیمانی در عراق 

بود.«
سیاست تعامل انتقادی اتحادیه اروپا که برگرفته از نگاه متکبرانه سران 
اروپا به کشورهای جهان است،یک راهبرد منسوخ و مربوط به دوران جنگ 
سرد است و اروپا با ژست استقلال از آمریکا،سعی می‌کند همان راهبردهای 
آمریکایی را به عنوان یک ماموریت و بصورت نرم در قبال ایران دنبال کند. 
سیاست تعامل انتقادی اتحادیه اروپا یک راهبرد شناخته شده است که در 

دولت‌های قبلی ایران هم تجربه شده و ناکارآمدی آن به ثبت رسیده است.
در حالی اتحادیه اروپا از راهبرد سیاست تعامل انتقادی با ایران صحبت 
می‌کند که فراموش کرده که این ایران است که مدعی و منتقد سیاست‌های 
مداخله جویانه و غیردوستانه این اتحادیه و همراهی اروپا با آمریکا، ناقضان 
حقوق بشر،تروریست‌ها و ضد انقلاب ایران است.در واقع جمهوری اسلامی ایران 
نسبت به همدستی و همراهی اروپا با آمریکا در عدم پایبندی به تعهدات خود 

در توافق هسته ای معترض و منتقد است.
اروپا نه تنها در قبال اجرای تعهدات هسته ای ایران و لغو تحریم‌های ظالمانه 
اقدامی نکرد بلکه تحریم‌های جدیدی را نیز علیه ملت ایران وضع کرد.اروپا 
دست ضد انقلاب ایران را برای اقدام‌های تبلیغاتی و رسانه ای علیه ایران 
بازگذاشت و از تروریست‌های ضد انقلاب حمایت کرد.سه کشور انگلیس،فرانسه 
و آلمان که دارای سوابق ناخوشایندی در تاریخ ایران هستند،نه تنها مستقیم یا 
غیرمستقیم از اقدامات تروریستی ضد انقلاب علیه ایران حمایت کرده اند بلکه 
امروز نیز با چشم پوشی از نسل کشی رژیم صهیونیستی در غزه در جرائم این 

رژیم هم شریک هستند.
سران اتحادیه اروپا که با وجود اعلام رسمی پیروزی دکتر مسعود پزشکیان 
در یک انتخابات آزاد و مردمی، نه تنها همچون سران و کشورهای همسایه و 
ودوست ایران، این پیروزی را تبرک نگفته اند بلکه متکبرانه و پیشدستانه برای 

رابطه با ایران شرط و شروط تعیین کرده اند.
این اتحادیه و کشورهای اروپایی باید بدانند که جز از مسیر اصلاح 
سیاست‌های خصمانه و غیردوستانه خود علیه ملت ایران نمی‌توانند جایگاهی 
در عرصه سیاست خارجی مستقل جمهوری اسلامی ایران داشته باشند. تمایز 
میان سیاست‌های اتحادیه اروپا با آمریکا نسبت به ایران باید در عمل و در مسیر 
کسب اعتماد مردم ایران،نشان داده شود که در غیر این صورت،اعضای اتحادیه 

اروپا کماکان از دوستی با مردم ایران محروم خواهند ماند.

موضع روشن ایران درباره ارمنستان
سفیر ایران در ارمنستان با تاکید بر اینکه تهران تمامیت ارضی جمهوری 
آذربایجان را به رسمیت می‌شناسد اما موضوع بازگشت ارامنه قره‌باغ به 

خانه‌هایشان را به یک »زخم« تشبیه کرد که »باید التیام یابد«.
»مهدی سبحانی«، سفیر جمهوری اسلامی ایران در ارمنستان در گفت‌وگوی 
اختصاصی با سرویس ارمنستان رادیو اروپای آزاد با بیان اینکه »موضع ایران در 
رابطه با حقوق ساکنان منطقه قره‌باغ روشن است« خاطر نشان کرد: ما تمامیت 
ارضی جمهوری آذربایجان را به رسمیت می‌شناسیم و بر آن تاکید می‌کنیم، 

اما در عین حال معتقدیم که باید حقوق ساکنان ارمنی قره‌باغ رعایت شود.
وی در ادامه گفت: این موضوع مثل یک زخم است و آن زخم باید التیام 
یابد. اگر التیام نیابد، ممکن است دوباره سر باز کند. وقتی از صلح پایدار صحبت 

می‌کنیم، این زخم هم می‌بایست در نظر گرفته شود.
سبحانی اظهار داشت »بیش از ۱۰۰ هزار ارمنی ساکن قره‌باغ در سپتامبر 
گذشته به ارمنستان فرار کردند، زیرا احساس امنیت نداشتند. آن‌ها داوطلبانه 
به اینجا نیامده‌اند و امیدواریم که شرایط برای بازگشت داوطلبانه به خانه‌هایشان 
فراهم شود«. سفیر ایران در ایروان در پاسخ به این سوال که آیا بازگشت و 
امنیت آن‌ها مستلزم یک وضعیت خودمختاری برای قره باغ است؟ تصریح کرد: 
باید در این مورد گفت‌وگو و مذاکره صورت گیرد. ما و شما نباید به جای آن‌ها 
تصمیم بگیریم. بنابر گزارش رادیو اروپای آزاد، جمهوری آذربایجان اجبار ارامنه 
قره‌باغ به فرار از این منطقه را رد می‌کند و می‌گوید که آن‌ها می‌توانند در آنجا 

تحت حاکمیت آذربایجان زندگی کنند. 

پیشنهاد ایران برای شکل‌گیری 
شبکه اطلاع‌رسانی بریکس

سخنگوی وزارت امور خارجه و رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه‌ای در 
سخنانی در نشست رؤسای دپارتمان‌های اطلاع رسانی و سخنگویان کشورهای 
عضو بریکس، پیشنهادهای جمهوری اسلامی ایران را در زمینه نقش‌آفرینی 
کشورهای عضو در حوزه رسانه‌ای و اطلاع‌رسانی در مسیر دستیابی به اهدافی 
همچون تحقق جهان عادلانه و چندقطبی تشریح کرد.  »ناصر کنعانی«، در این 
نشست که به میزبانی مسکو برگزار شد، دیدگاه‌های جمهوری اسلامی ایران 
درباره دستور کار این اجلاس در موضوعاتی همچون اقدام جمعی رسانه‌های 
کشورهای عضو بریکس برای تقویت جایگاه بین‌المللی این گروه، عمق بخشی 
به روابط میان رسانه‌های ملی کشورهای عضو با هدف ایجاد چارچوبی برای 
فضای مشترک اطلاع رسانی، استفاده از ظرفیت‌های دیپلماسی دیجیتال و 
قابلیت‌های هوش مصنوعی در دیپلماسی عمومی و سیاست خارجی و مبارزه با 

جریان اخبار جعلی و اطلاعات گمراه کننده پرداخت.
لزوم راه‌اندازی شبکه اطلاع‌رسانی بریکس

 کنعانی در سخنان خود بر لزوم راه اندازی شبکه اطلاعاتی بریکس 
)BRICS Information Network( به منظور اطلاع رسانی و تبادل 

اطلاعات میان کشورهای عضو بریکس تأکید کرد.
از نگاه سخنگوی وزارت امور خارجه ایران، مقابله با جریان‌های مخالف 
فعالیت آزاد رسانه‌ای کشورهای عضو در غرب، مقابله با کمپین‌های اخبار گمراه 
کننده و جعلی، مقابله با آثار منفی تحریم‌های یکجانبه و اقدامات یکجانبه 
قهرآمیز علیه کشورهای عضو از طریق اطلاع رسانی جنبه‌های مختلف تاثیر 
تحریم‌ها بویژه جنبه‌های حقوق بشری می‌تواند از کارکردهای این شبکه 
اطلاعاتی باشد. وی ادامه داد: تقویت هماهنگی و همکاری رسانه ای میان 
اعضای کشورهای عضو از طریق اتصال شبکه‌های اطلاع رسانی و خبری اعضا 
و ایجاد سازوکار به اشتراک گذاری اخبار در حوزه‌های مورد علاقه طرف‌ها 

ضروری به نظر می‌رسد.
ضرورت مقابله با کمپین‌های دروغین رسانه‌های غرب

کنعانی تصریح کرد: دیپلماسی رسانه ای اکنون جزئی جدایی ناپذیر از 
فعالیت‌های دیپلماتیک قلمداد می‌شود زیرا رسانه قدرتمندترین ابزار اشاعه 
دیدگاه‌ها، پیام‌ها و مواضع کشورها توسط دیپلمات‌ها است. وی ادامه داد: در 
قدیم اگر قدرتهای سلطه گر با استفاده از نیروی نظامی و اقدامات قهرآمیز 
به دنبال تحقق اهداف و منافع خود بودند، در عصر حاضر، این رسانه‌ها و 
شبکه‌های مجازی هستند که نه از طریق زور بلکه از طریق پیام، قلب و ذهن 

مخاطبان را تسخیر می‌کنند.

نگاه

پولیتیک

دیپلماتیک

عراق خواهان بازنگری 
تحریم‌های بانکی ایران 

وزیر خارجه عراق در دیدار با معاون وزیر خزانه داری 
آمریکا، خواستار تجدید نظر واشنگتن در تحریم ۳۲ بانک 

عراقی شد.
به گزارش رسانه‌های عراقی ، فواد حسین، معاون 
نخست وزیر و وزیر امور خارجه عراق در دیدار با »برایان 
نیلسون » معاون وزیر خزانه داری آمریکا در امور تروریسم 
و پولشویی، خواستار تجدید نظر واشنگتن در تحریم ۳۲ 

بانک عراقی شد.
دو طرف در این دیدار که در مقر وزارت خزانه داری 
آمریکا در واشنگتن برگزار شد، مسائلی را که بر اساس 
توافقات اصلاحی قبلی روی آن کار می‌کنند؛ مورد بحث و 
بررسی قرار دادند. وزارت خارجه عراق با انتشار بیانیه ای 
اعلام کرد، فواد حسین در این دیدار بر تعهد دولت عراق 
به پیشبرد اصلاحات و اقدامات اقتصادی خود در رابطه با 
سیستم بانکی و بخش انرژی تاکید کرد. وزیر خارجه عراق 
تصریح کرد: سیاست دولت عراق مبتنی بر دستیابی به 
استقلال انرژی عراق از طریق پروژه‌های سرمایه گذاری 
در زمینه گاز همراه نفت و توسعه سازوکارهای بانک‌های 
عراقی مطابق با استانداردهای بین‌المللی برای تضمین 
شفافیت و ارائه داده‌ها و اطلاعات آزاد است که این امر 
بانک‌ها را در امر خدمت رسانی مناسب به مردم عراق 

توانمند می‌کند.
فواد حسین همچنین از برایان نیلسون درخواست کرد 
کشورش در مورد تحریم‌های اعمال شده علیه ۳۲ بانک 

عراقی تجدید نظر کند.
وزیر خارجه عراق ثبات نرخ دینار در برابر دلار آمریکا را 
به عنوان یک پایه اساسی برای دستیابی به ثبات اقتصادی، 
اجتماعی و سیاسی در عراق دانست و ضمن تاکید بر 
تلاش‌های دولت عراق برای رسیدن به این منظور، از 
نهادهای مربوطه امریکایی خواست تا به این موضوع توجه 

داشته باشند و بر این اساس اقدام کنند.
نیلسون نیز از سوی دیگر از اقدامات دولت عراق در زمینه 
حمایت‌های اقتصادی و مقابله چالش‌های پیش رو تقدیر و 
در عین حال تاکید کرد نهادهای ذیربط امریکایی، جدیت 
دولت عراق در نوسازی و به روز رسانی سازوکارهای نهادهای 
این کشور را درک می‌کنند. وی در پایان بر آمادگی طرف 
آمریکایی برای کمک به عراق به منظور رفع موانع اصلاحات 
که بر اقتصاد این کشور تاثیر مثبتی خواهد داشت، تاکید 
کرد. به گزارش ایرنا، وزیر خارجه عراق روز گذشته – جمعه- 
نیز در دیدار با جون باس، معاون امور اداری و سیاسی وزارت 
خارجه آمریکا در واشنگتن ضمن بررسی مساله اموال بلوکه 
شده جمهوری اسلامی ایران در عراق، بر لزوم ایجاد راه حل 

سریع و عادلانه برای آن تاکید بود.

اتباع افغانستان، 95 درصد 
زندانیان خارجی

معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه گفت: طبق آمار 
نزدیک به ۹۵ درصد از زندانیان خارجی در کشور را اتباع 
افغانستان تشکیل می‌دهند که پیگیری‌های لازم برای 
انتقال محکومان واجد شرایط بر اساس توافقنامه دوجانبه 

در حال انجام است و امیدواریم امسال به نتیجه برسد.
به گزارش مدیریت ارتباطات و اطلاع رسانی معاونت 
امور بین‌الملل قوه قضائیه و ستاد حقوق بشر، کاظم 
غریب آبادی در سفر به استان البرز و با شرکت در نشست 
شورای قضایی استان که با حضور رئیس کل دادگستری 
استان برگزار شد، ضمن تشریح ماموریت‌های معاونت امور 
بین‌الملل قوه قضائیه و ستاد حقوق بشر، دیپلماسی قضایی 

را یکی از مهم‌ترین اولویت‌های این معاونت عنوان کرد.
معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه در ادامه به تبیین 
ماموریت‌های این معاونت در حوزه اتباع بیگانه، معاضدت 
قضایی، استرداد مجرمین، انتقال محکومین و پیگیری امور 
قضایی ایرانیان خارج از کشور پرداخت و گفت: طبق آمار 
نزدیک به ۹۵ درصد از زندانیان خارجی در کشور را اتباع 
افغانستان تشکیل می‌دهند که پیگیری‌های لازم برای 
انتقال محکومان واجد شرایط بر اساس توافقنامه دوجانبه 

در حال انجام است و امیدواریم امسال به نتیجه برسد.
دبیر ستاد حقوق بشر در بخش دیگری از اظهاراتش 
افزایش توانمندی‌های دفاعی در حوزه صنایع موشکی و 
پهپادی، توانمندی‌های هسته‌ای با توجه به خودکفایی در 
چرخه سوخت هسته‌ای و غنی سازی و نفوذ منطقه‌ای 
جمهوری اسامی ایران را در پرتو وحدت ملی و تدابیر 
داهیانه مقام معظم رهبری از عوامل اقتدار جمهوری 
اسلامی ایران دانسته افزود: این سه حوزه همان حوزه‌هایی 
هستند که دشمنان مبادرت به اعمال تحریم‌هایی کرده 
اند تا حوزه‌های قدرت ما را کنترل یا محدود کنند، اما 
کاملا شکست خورده اند، هرچند باید تلاش‌ها برای خنثی 
سازی و رفع تحریم‌ها با استفاده از ظرفیت‌های مختلف 
با قوت ادامه داد. غریب‌آبادی همچنین مقوله »حقوق 
بشر« را ابزار کشورهای غربی برای تحت فشار قرار دادن 
کشورهای مستقل مانند جمهوری اسلامی دانست و بیان 
کرد: سیاست جمهوری اسلامی ایران در حوزه حقوق بشر، 
حمایت و ارتقای حقوق بشر در داخل کشور مبتنی بر 
موازین اسلامی و قانون اساسی است. دبیر ستاد حقوق بشر 
در همین راستا از همکاران قضایی خواست تا توجه ویژه ای 
به تکریم مراجعه کنندگان و اجرای عدالت و تحقق حقوق 

شهروندی و حقوق بشر داشته باشند. 
غریب آبادی در ادامه به اقدامات انجام شده در حوزه 
تروریسم پرداخت و اظهار داشت: تا پایان سال جاری برای 
تمامی گروه‌های تروریستی پرونده تشکیل خواهد شد 
و استرداد آنان از کشورهای خارجی مربوطه درخواست 
می شود. گام بعدی نیز محاکمه تروریست‌هاست. وی 
افزود: در این راستا، هر چند با تاخیر، دادگاه رسیدگی به 
پرونده گروهک تروریستی منافقین و سران و اعضای آن 
تشکیل گردید و جلسه پانزدهم آن هفته گذشته برگزار 
شد. فهرست نزدیک به ۱۲۰ نفر از تروریست‌هایی که خود 
را به قوم شریف کرد منتسب می کنند نیز برای استرداد 
به عراق ارسال شده و به زودی محاکمه آنان نیز برگزار 
خواهدشد. در زمینه اعضای ث گروهک تروریستی داعش 
و گروهک‌های تکفیری و سایر تروریست‌ها نیز اقدامات 
قضایی و اطلاعاتی برای شناسایی گسترده آنها انجام شده 
و ضمن تقاضای استرداد آنها، رسیدگی به جرایم آنها نیز 

آغاز خواهد شد.

اکونومیک

حقوق
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سفیر روسیه در ایران خاطرنشان 
کرد: مسکو بر اساس این واقعیت پیش 
مسیری  پزشکیان  مسعود  که  می‌رود 
را که توسط دولت قبلی ایران ترسیم 

شده است، ادامه خواهد داد.
الکسی ددوف، سفیر فدراسیون روسیه در 
ایران در گفت‌وگو با خبرگزاری ریانووستی 
اظهار داشت: مسکو بر مبنای این واقعیت 
گام برمی‌دارد که مسعود پزشکیان که هفته 
گذشته به عنوان رئیس‌جمهور ایران انتخاب 

شد، مسیری را که توسط رئیس‌جمهور 
قبلی، یعنی ابراهیم رئیسی ترسیم شده 

است، ادامه خواهد داد.
سفیر روسیه تصریح کرد: در مجموع بر 
اساس این موضوع پیش می‌رویم که مسیر 
کلی راهبردی دولت رئیسی در دولت آقای 

پزشکیان حفظ خواهد شد.
ددوف ابراز امیدواری کرد که در آینده 
نزدیک توافقنامه مشارکت راهبردی جامع 
نهایی شود، چراکه کار روی آن در مرحله 

پایانی قرار دارد.
وی همچنین گفت در مورد سایر ابعاد 
نیز فکر می‌کنم که روابط 2 کشور بر اساس 
مسیری که دولت رئیس‌جمهور رئیسی 

ترسیم کرده است، توسعه یابد.
ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه 
و مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور منتخب 
ایران روز هشت  ژوئیه در گفت‌وگویی 
تلفنی با یکدیگر رایزنی کردند که طی آن 
رئیس‌جمهور روسیه پیروزی همتای ایرانی 
خود در انتخابات را تبریک گفت. مسعود 
پزشکیان نیز در اظهارات خود برای امضای 
یک توافق جامع در حاشیه نشست بریکس 
که قرار است در اکتبر برگزار شود، ابراز 

آمادگی کرد.
ددوف در بخش دیگری از این مصاحبه 
تاکید کرد کشورهای غربی برای سازش با 

ایران آمادگی ندارند.
او افزود: اقدامات اخیر آنها )اروپایی‌ها( 
و تصویب بیانیه ضد ایرانی در نشست اخیر 
شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
نشان می‌دهد که غرب برای سازش با ایران 

آماده نیست.

سفیر مسکو در تهران خاطر نشان 
کرد: این ایران نیست، این غرب است که 
آماده گفت‌وگوی جدی با ایران در مورد 

عادی‌سازی روابط نیست.
این دیپلمات ارشد روس همچنین روز 
جمعه در گفت‌وگو با اسپوتنیک با بیان 
اینکه »میانجی‌گری ایران در جنگ اوکراین 
را بررسی می‌کنیم« اظهار داشت: اگر طرف 
ایرانی آمادگی خود را برای میانجی‌گری در 
جنگ اوکراین ابراز کند، مسکو آماده بررسی 

این پیشنهاد است.
پیش از این، آندری رودنکو، معاون وزیر 
خارجه روسیه نیز گفته بود مسکو، تهران 
را به‌عنوان میانجی‌گر مذاکرات صلح جنگ 
اوکراین قبول دارد و اگر چنین پیشنهادی 

مطرح شود، آن را بررسی خواهد کرد.
این مقام وزارت خارجه روسیه همچنین 
گفته بود: اگر ایران به پیوستن به برنامه‌های 
میانجی‌گری که در حال حاضر توسط ده‌ها 
کشور )غربی( انجام می‌شود علاقه‌مند 
باشد، آماده بررسی این امر هستیم؛ البته 
دوستان ایرانی تاکنون پیام خاصی در این 

باره نداده‌اند.

سفیر روسیه در تهران: 

غرب آماده گفت‌وگوی جدی با ایران نیست

و  پیشرفت  اسرائیلی،  رسانه  یک 
توسعه صنایع پهپادی جمهوری اسلامی 
ایران را کابوسی لاعلاج برای این رژیم 
دانست و افزود: ایران در مسیر تبدیل 
شدن به کشوری پیشرو در تولید سلاح 

در جهان حرکت می کند.
کارشناس و خبرنگار امور امنیتی پایگاه 
»تایمز اسرائیل« در مطلبی نوشت: یکی از 
بزرگترین ناکامی‌های سیستم‌های اطلاعاتی 
و امنیتی اسرائیل، ناتوانی آن در مقابله با 
پیشرفت و توسعه صنعت هواپیماهای بدون 

سرنشین ایرانی است.
»آریه اگوزی« افزود: درحالی که 
بیشترین توجه‌ها به برنامه هسته ای ایران 
معطوف بود، این کشور یک صنعت بزرگ و 
گسترده از پهپادها را بنیان گذاشت و انواع 

مختلف این پرنده‌ها را تولید کرد.
وی اضافه کرد: این مشکل اکنون بسیار 
بزرگتر از آن است که به نظر می رسد، این 
پهپادها علیه اسرائیل استفاده می شود، در 
حالی که سامانه‌های پدافندی اسرائیل در 

مقابله با آن‌ها ناتوان است.
اگوزی تصریح کرد: این پهپادها که 
حزب الله لبنان نیز انواع مختلف آن را در 
اختیار دارد، سطح راداری کمی دارند، در 
ارتفاع پست پرواز می کنند و با استفاده از 
ناهمواری‌های جغرافیایی در منطقه، خود را 
به اهداف می رسانند و کشته و زخمی برجای 
می گذارند. وی درباره خطر پهپادهای ایرانی 
برای رژیم صهیونیستی نوشت: این مشکلی 
است که اسرائیل انتظار آن را نداشت و هم 

اکنون نیز راه حلی برای آن ندارد.
این کارشناس نظامی به استفاده ایران 
از پهپادها در عملیات »وعده صادق« و در 
واکنش به حمله به کنسولگری جمهوری 
اسامی در پایتخت سوریه اشاره و اضافه 
کرد: این عملیات از مسافت دور انجام شد و 
با اینکه اسرائیل فرصت کافی برای مقابله با 
پهپادها را داشت، اما آمریکا و دیگر کشورها 
به کمک تل آویو آمدند، اسرائیل به تنهایی 

قادر به مقابله با این حمله نبود.
پایگاه »تایمز اسرائیل« در گزارشی دیگر 
نوشت: ایران این پهپادها را به کشورهای 
خاورمیانه و خارج از آن و به هم پیمانان 
خود در »محور مقاومت« ارسال می کند و 
آن‌ها این پهپادها را علیه اسرائیل بکار می 

گیرند.
این پایگاه به نقل از منابع امنیتی مدعی 
شد: ایران فروش پهپادهای خود را در 
سال‌های گذشته با سرعت بیشتر به مناطق 

مختلف جهان افزایش داده است.
ایران پیشرو در صنعت پهپادی	

پایگاه »تایمز اسرائیل« نوشت: درآمده 
ایران از فروش پهپادها روشن است و 

پیش بینی می شود که ایران به زودی از 
پهپادهای تهاجمی جدیدی رونمایی کند. 
»راز تسیمت« پژوهشگر مرکز پژوهش‌های 
امنیت اسرائیل نیز گفت: روسیه جنگنده‌های 
سوخو ۳۵ را در اختیار ایران می‌گذارد و یا 

تجهیزات مورد نیاز ایران در صنایع نظامی 
را تامین می کند. »تایمز اسرائیل« در پایان 
این گزارش افزود: ایران از طریق فروش 
پهپاد، روابط سیاسی خود را نیز با کشورهای 
مشتری پهپادها گسترش می‌دهد. این پایگاه 

صهیونیستی به نقل از منابعی اعلام کرد که 
ایران در مسیری است که آن را به کشور 
پیشرو در تولید ساح در جهان تبدیل 
می‌کند، بویژه اینکه کشورهای زیادی به 

دنبال خرید تولیدات ایرانی هستند.

»اسرائیل تایمز« بررسی کرد 

پهپادهای ایرانی، کابوس اسرائیلی 

پیام نفوذ »هدهد« به قلب جولان
تصویب طرح‌های حمله به لبنان از سوی ارتش صهیونیستی 
سبب شد مقاومت اسلامی لبنان مرحله جدیدی از جنگ اطلاعاتی 
را علیه صهیونیست‌ها آغاز کند. در مرحله نخست، پهپاد شناسایی 
»هدهد« با نفوذ به آسمان الجلیل و حیفا اقدام به تصویر برداری 
گسترده از مراکز نظامی، اقتصادی و امنیتی رژیم صهیونیستی 
کرد و به سلامت به خانه بازگشت. پس از این اقدام واحد رسانه‌ای 
حزب الله بخشی از تصاویر به دست آمده از مناطق حیاتی رژیم 

صهیونیستی را در شبکه‌های اجتماعی به اشتراک گذاشت. 
کمی بعد، یعنی پنجم ژوئیه مقاومت اسامی لبنان اقدام به 
انتشار تصاویر جدیدی کرد که در آن پهپاد »هدهد« از مقرهای 
فرماندهی و مراکز نظامی- اطلاعاتی رژیم صهیونیستی در جولان 
اشغالی مانند پایگاه شلاگیم شرقی و غربی اقدام به فیلمبرداری 
و عکس برداری کرده بود. چنین اقدامی علاوه بر آنکه در تاریخ 
منازعات میان لبنان و رژیم صهیونیستی بی‌سابقه بود، سبب ایجاد 
وحشت میان ساختارهای راداری و پدافندی رژیم صهیونیستی شده 

است.
نخستین پیامد پرواز پهپادهای پیشرفته »هدهد« یا »مهاجر-4« 
در آسمان فلسطین اشغالی و عکس برداری از مراکز حیانی رژیم 
صهیونیستی آن است که حتی اگر تل‌آویو در »GPS« محلی اخلال 
ایجاد کند، موشک‌ها و پهپادهای نقطه زن حزب الله مختصات دقیق 
مراکز حیاتی رژیم صهیونیستی را در اختیار دارند. چنین دستاوردی 
هزینه پدافندی رژیم صهیونیستی را به شدت افزایش خواهد داد و 
سبب خواهد شد صهیونیست‌ها به دنبال مسیرهای جدیدی برای 

کنترل خط آتش حزب الله باشند.
علاوه بر این، تسلط بر مختصات تمام پایگاه‌های رژیم 

صهیونیستی در مناطق شمالی این امکان را برای حزب الله فراهم 
خواهد کرد تا در صورت آغاز جنگ زمینی در جبهه جنوبی، 
سناریوی بازپس گیری شمال فلسطین اشغالی وارد مرحله اجرایی 
شود. برخی تحلیلگران معتقدند، نیروهای مقاومت لبنان اگر موفق 
به نفوذ به عمق خاک سرزمین‌های اشغالی شوند، این امکان وجود 
دارد تا منطقه جنین در شمال کرانه باختری نفوذ کنند و اتفاقی 

تاریخی رقم بزنند.
دومین پیامد این اقدام ایجاد رعب و وحشت میان فرماندهان و 
شهرک‌نشینان صهیونیست در سرزمین‌های شمالی است. به عنوان 
نمونه واحد رسانه‌ای حزب الله به تازگی با انتشار ویدئویی روند 
حمله به پایگاه‌های صهیونیستی در جولان اشغالی را از ابتدای 
عملیات »طوفان الاقصی« تا به امروز نشان دادند. تداوم چنین 
روندی بدون دسترسی نیروهای مقاومت به مختصات پایگاه‌های 

صهیونیستی امکان پذیر نبوده است.
برخی تحلیلگران معتقدند، اگر »برگ برنده« از سوی لبنانی‌ها 
در این مقطع رونمایی نمی‌شد، امکان داشت صهیونیست‌ها حملات 
هوایی علیه هسته‌ها و نیروهای مقاومت را در جنوب لبنان آغاز 
کنند. موبی مروم، کارشناس مسائل امنیتی در شبکه 11 تلویزیون 
رژیم صهیونیستی به صراحت گفت، صهیونیست‌ها نمی‌توانند 
پهپاد »هدهد« را رهگیری کنند. حزب الله لبنان با این اقدام 
صهیونیست‌ها را تحقیر و حس شرمساری بزرگی به آنها تحمیل 
کرد. حال فرماندهان رژیم صهیونیستی پیش از آغاز هرگونه تجاوز 
جدید علیه همسایه شمالی باید به این سؤال پاسخ دهند، دامنه 
حملات حزب الله تا چه اندازه می‌تواند گسترش یابد و حزب الله 

قادر است چه مراکز و زیرساخت‌هایی را هدف قرار دهد.

علاقمندی گروسی به همکاری با دولت جدید ایران  توپ برجام در زمین غرب
رومن استینوف معاون نماینده دائم روسیه در وین با اشاره به اینکه بعد از 
برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در ایران دولت جدیدی بر سر کار خواهد 
آمد، گفت: رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی علاقه مند به 

همکاری با مسئولان جدید ایران است.
به گزارش تاس، اوستینوف با بیان اینکه به اعتقاد وی، گروسی واقعاً مایل به گفت وگوی 
سازنده با مسئولان جدید ایران است، اظهار کرد: ما می‌دانیم که قصد مدیرکل آژانس 

بین‌المللی انرژی اتمی برای ادامه گفت وگوهای سیاسی و فنی، صادقانه است.
وی در ادامه با اشاره به سفر اخیر گروسی به ایران، خاطرنشان کرد: مدیرکل آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی مایل به ادامه مذاکراتی است که در ماه مه و در جریان سفرش به 
ایران آغاز شده بود و واقعاً می‌خواهد این مسائل طولانی مدت که از نظر عدم اشاعه و جنبه 

سیاسی اهمیتی ندارند، حل و فصل شود.
استینوف همچنین با تاکید بر اینکه بعضی از اعضای شورای حکام آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی علاقه‌ای به حل و فصل مسائل پیرامون برنامه هسته‌ای ایران ندارند، خاطرنشان 
کرد: باید این موضوع را در نظر داشته باشیم که همه چیز به مدیرکل آژانس اتمی بستگی 
ندارد. به گزارش ایرنا، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی پیش تر در رابطه با ایران گفته 
بود: بر این باورم که ما نیازمند بازگشت به دیپلماسی هستیم. ما یک برنامه جامع اقدام 
مشترک داشتیم اما امروزه فقط روی کاغذ وجود دارد و هیچ کسی آن را اجرا نمی‌کند و 
به آن پایبند نیست. گروسی با تأکید بر ضرورت حضور بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی 
هسته‌ای در تأسیسات هسته‌ای ایران، گفت: هنوز هم به همکاران ایرانی خود می‌گویم که 
باید حداقل‌ها در زمینه دسترسی آژانس به تأسیسات هسته‌ای ایران تضمین شود تا بتوان 

به بازگشت به نسخه دوم توافق هسته‌ای کمک کرد.
وی تأکید کرد: سناریوی کره شمالی که مشخص شد همه تلاش‌ها و مذاکرات در مدت 
دهه‌ها بی فایده بوده است، نباید تکرار شود. این اظهار نظر گروسی پس از آن صورت 
می‌گیرد که شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، ابتدای ماه ژوئن جاری در وین با 
تصویب قطعنامه‌ای از ایران خواست ضمن افزایش همکاری‌هایش با آژانس، ممنوعیتی را 

که به تازگی برای ورود بازرسان ارشد این سازمان اعمال کرده بود، لغو کند.

نمایندگی دائم روسیه در سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین در حاشیه 
کنفرانس بین‌المللی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در مورد ایمنی هسته‌ای 
)ICONS-۲۰۲۴( در بیانیه‌ای، تاکید کرد: با وجود انجام انتخابات ریاست 
جمهوری و روی کار آمدن دولت جدید در ایران، آینده برنامه جامع اقدام 

مشترک )برجام( به اقدامات غرب بستگی دارد.
به گزارش خبرگزاری تاس، بیانیه نمایندگی دائم روسیه در سازمان‌های بین‌المللی 
مستقر در وین می‌افزاید: نباید به فرایندهای سیاسی در ایران نگاه کرد بلکه باید به موضع 
ایالات متحده و کشورهای اروپایی شرکت‌کننده در مذاکرات برنامه جامع اقدام مشترک 
)برجام( توجه کرد زیرا آنها بودند که از انجام مذاکرات و بازگرداندن توافق هسته‌ای با ایران 

خودداری کرده‌اند.
در این بیانیه با اشاره به اینکه طرف‌های ایرانی، روسیه و چین بارها اعلام کرده‌اند که 
آماده بازگرداندن توافق برجام هستند، تصریح کرد: تهران، مسکو و پکن در ماه ژوئن بیانیه 
سه‌ جانبه‌ای ارائه کردند که به صراحت حمایت خود از توافق هسته‌ای و آمادگی برای از 
سرگیری مذاکرات را تکرار کردند اما این کشورهای غربی هستند که مانع از انجام این روند 
می‌شوند. به گزارش ایرنا، ایران پس از امضای برجام در سال ۱۳۹۴ با هدف لغو تحریم‌های 
ظالمانه، به عنوان کشوری مسئولیت پذیر، تعهدات خود را بدون عیب و نقص اجرا کرد و 

این مساله در ۱۶ گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مورد تائید قرار گرفت.
جمهوری اسلامی ایران پس از خروج یکجانبه ایالات متحده در سال ۱۳۹۷ سازو کار 
حل اختلاف را در چارچوب کمیسیون مشترک برجام در سطح وزیران خارجه اعضای 
باقیمانده در این توافق فعال کرد. در نتیجه این نشست، طرف‌های عضو برجام با صدور 
بیانیه‌ای، ۱۱ تعهد را برای جبران خسارت‌های اقتصادی ناشی از اقدام یکجانبه آمریکا 
مطرح کردند؛ اما اجرای نامتوازنِ این توافق از یک طرف و فشارهای ناشی از اعمال و 
تشدید تحریم‌های یکجانبه آمریکا از طرف دیگر، باعث شد تا یکسال پس از خروج آمریکا 
از برجام، شورای‌ عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران تصمیماتی در راستای متوقف 
کردن گام به گام اجرای اقدامات داوطلبانه تعهدات هسته‌ای با اعطای فرصت‌های ۶۰ روزه 

به دیپلماسی، اتخاذ کند.


